[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
25 июля 2013 года № 22/249 -РС                                               Принято на 22 заседании
г. Ливны                                                                                    Ливенского районного Совета
                                                                                                                                              народных депутатов

О внесении изменений в решение Ливенского

районного Совета народных депутатов

от 18 октября 2011 года №5/50-РС
«Об утверждении Положения «О контрольно-счетной
палате Ливенского района Орловской области»
На основании Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федерального закона от 2 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Трудового кодекса Российской Федерации, Закона Орловской области от 9 января 2008 года № 736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области», Устава Ливенского района Орловской области, Положения «О бюджетном процессе в Ливенском районе», утвержденного решением Ливенского районного Совета народных депутатов от 18 февраля 2011 года № 39/461-РС, и в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству
Ливенский районный Совет народных депутатов  р е ш и л:

1. В Приложение к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 18 октября 2011 года № 5/50-РС «Об утверждении Положения «О контрольно-счетной палате Ливенского района Орловской области» (газета «Ливенский край» от 25 октября 2011 года № 33) в редакции решения Ливенского районного Совета народных депутатов от 4 декабря 2012 года № 13/149-РС (газета «Ливенский край» от 12 декабря 2012 года № 39) внести следующие изменения:

1.1. Статью 5 дополнить частью 6 следующего содержания:

«6 Председатель контрольно-счетной палаты обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, в порядке, определяемом Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» и законодательством Орловской области.»;
1.2. Часть 1 статьи 7 дополнить подпунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1) подготовка заключений на проекты решений о внесении изменений в решение о бюджете Ливенского района;»;
1.3. Часть 1 статьи 19 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) рассмотрение районным Советом и его комиссиями заключений на проекты решений о внесении изменений в решение о бюджете Ливенского района.»;
1.4. Дополнить статьей 22.1 следующего содержания:

«Статья 22.1. Регулирование трудовых отношений должностных лиц контрольно-счетной палаты
1. Трудовые отношения председателя контрольно-счетной палаты и работников аппарата контрольно-счетной палаты регулируются трудовым законодательством,

 HYPERLINK "garantf1://12052272.300/"
законодательством о муниципальной службе и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.

2. Трудовой договор с председателем контрольно-счетной палаты заключает председатель районного Совета, который является представителем нанимателя (работодателем) в отношении председателя контрольно-счетной палаты.
3. В отношении работников аппарата контрольно-счетной палаты представителем нанимателя (работодателем) является председатель контрольно-счетной палаты.
4. Направление председателя контрольно-счетной палаты в служебную командировку производится на основании распоряжения председателя районного Совета.

5. Должностная инструкция и график отпусков председателя контрольно-счетной палаты утверждается председателем районного Совета.

6. Правила внутреннего трудового распорядка в контрольно-счетной палате устанавливаются нормативно-правовым актом председателя контрольно-счетной палаты.».

2. Настоящее решение направить главе района для подписания и опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по депутатской деятельности, регламенту, правотворчеству, развитию местного самоуправления, правопорядку, связям с общественностью и средствами массовой информации (Казьмин Ю. А.).
Глава района                                                                                                        Ю. Н. Ревин
Председатель Совета                                                                                    М.Н. Савенкова